Azerbaycan’da yapılan

çalışmalar ve araştırmalardan elde edilen verilere göre doğum ve ölüm tarihleri 1141-1209 olarak ağırlık

kazanır (Akpınar, 1994:467).

Zebihullah Safa’nın yazdığı Tarih-i Edebiyat Der İran’da, doğum tarihi belirsiz olan şairin bazı

şiirlerinden onun 530/1135 yılında ya da bu tarihten biraz sonralarda doğmuş olduğu çıkarımının

yapılabileceği, şairin Mahzenü’l-Esrar manzumesini kırk yaşından önce yazdığı ve bu durumda, doğum

yılının 530/1135 ya da buna yakın bir tarih olması gerektiği bilgisi vardır. Bu manzumede Nizami

Gencevi, “akıl ile delilikte olan huy, kırk yaşının nakdini beklemektedir” der. Buna göre kırk yaşına

yakın olduğu düşünülürse 530)1136 yılına yakın bir tarihte doğmuş olmalıdır (Safa, 2002:228). Bu tarih,

Wilhelm Bacher’in kabul ettiği 535/1138 yılına ve Vahid Destgirdi’nin Gencine-i Gencevi’nin

önsözünde söylediği 533/1138 ve 540/1145 yıllarına da yakındır. Aynı yazar başka bir eseri olan

Hamase Serayi Der İran adlı eserinde Nizami Gencevi’nin doğum tarihinin 535/1140 ile 540/1145 yılları

olduğunu söyler (Akalın, 1994:9). Ali Nihad Tarlan da Türkçe’ye çevirdiği Nizami Gencevi’nin Leyla

u Mecnun Mesnevisinde şairin, 533/1138 – 540/1145 doğmuş olduğunu dile getirmektedir (Tarlan,

1943:3).

Hem şair hem de fikir insanı olan Nizami Gencevi’nin dünya görüşü eserleriyle örtüşmektedir. Doğu

edebiyatı ele alındığında Nizami, olumlu kadın kahramanlara eserlerinde yer veren ilk şairdir (Anonim,

1990:71).